

# INTERESSENTSKABSKONTRAKT

for

## VÆDDELØBSSTALDEN [navn]

### 1 Navn

Interessentskabets navn er, [navn].

### 2 Formål

Formålet er at drive en væddeløbsstald gennem ejerskab af op til [antal] travheste:

Driften tilrettelægges således at der tilstræbes størst muligt økonomisk overskud.

Der er enighed om at dette skal ske ved:

- at købe kvalitetsheste, der sættes i professionel træning med henblik på deltagelse i væddeløb og videresalg,
- at hestene opretholder startmulighed i flere af de danske årgangsløb,
- at det løbende vurderes om hestene vil kunne kvalificere sig til disse løb,
- at det løbende vurderes om fortsat træning af hestene forventes at forøge muligheden, for nettogevinst ved deltagelse i væddeløb eller at forøge salgsprisen tilsvarende,
- at heste der ikke vurderes at kunne opfylde ovennævnte, sælges,
- at det løbende vurderes om der kan opnås bedre resultater ved at skifte træner eller kusk,
- at hestene indtil videre ikke forsikres.

### 3 Kapitalgrundlag og ejerforhold

Interessentskabets kapital udgør ved etableringen kr. **[x]** fordelt på **[antal]** anparter á kr. **[x]**.

Interessenter er følgende:

**[navn, adresse]**

**[antal]** anpart

### 4 Indskud

Bortset fra kapitalen nævnt i pkt. 3 er interessenterne forpligtet til løbende at fortage indbetalinger i det omfang driftsresultaterne og likviditeten nødvendiggør dette. Størrelsen af disse indbetalinger fastsættes af interessentskabets administrator.

### 5 Beslutninger

Beslutninger træffes ved almindelig flertalsafstemning, hvor der er en stemme pr. anpart.

Der er dog 3 undtagelser:

- 1 - beslutning om optagelse af nye interessenter kræver énstemmighed.
- 2 - beslutning om køb af heste kræver énstemmighed.
- 3 - beslutning om salg af heste der afklares således:

Såfremt en eller flere interessenter ønsker at en hest skal sælges, har vedkommende krav på at dette sker. Fremgangsmåden er den, at den pågældende afgiver købstilbud eller fremskaffer købstilbud fra tredjemand. Tilbuddet skal være i 3 uger.

Såfremt de øvrige interessenter ikke ønsker at sælge, har disse forkøbsret til hesten på samme vilkår som i tilbuddet. Såfremt de øvrige interessenter ikke vil udnytte forkøbsretten, er de forpligtet til at sælge hesten i henhold til tilbuddet. Besked gives til administrator senest 2 uger efter de pågældende har modtaget besked om at hesten ønskes solgt, vedlagt tilbud fra tredjemand.

Overtagelsesdagen er den dag der er givet besked om hvorvidt forkøbsretten ønskes udnyttet.

### 6 Administration

Interessentskabet vælger en administrator der har ansvaret for betaling af retninger, kontakt til træner, opgørelse af likviditetsbehov, momsopgørelse og bogføring.

Der betales alene vederlag herfor, såfremt dette er vedtaget særskilt.

**7 Udtræden**

Såfremt en interessent ønsker at udtræde af interessentskabet sker det ved at den pågældendes andel af hestene bliver værdiansat i henhold til pkt. 5. Når dette er sket opgøres interessentskabets formue og den pågældende får udbetalt sin andel senest 4 uger efter den pågældendes andel af hestene er solgt.

**8 Misligholdelse**

Såfremt en interessent misligholder sine forpligtelser overfor interessentskabet, er de øvrige berettiget til at ekskludere den pågældende. Vedkommende har efter eksklusionen krav på at få sin andel af formuen udbetalt. Formuen opgøres som anført i pkt. 7 – alene med den ændring, at hestenes værdi reduceres med 20% i forhold til det der er gældende i pkt. 5 dog således, at den ekskluderende skal betale fuld pris på de heste denne måtte overtage i henhold til pkt. 5.

**9 Regnskab**

Interessentskabets regnskabsår er kalenderåret.

Første regnskabsår løber fra stiftelsen til den **[dato]**.

Regnskabet føres således, at det opfylder bogføringslovens krav og samtidig kan danne grundlag for et skatteregnskab jfr. i øvrigt styresignal af 28. april 2011 fra SKAT.

**10 Interessentskabsmøder**

Der afholdes jævnligt møder blandt interessenterne.

Beslutninger truffet på disse møder er bindende, når halvdelen af anparterne er repræsenteret. Dette gælder dog ikke beslutninger om køb og salg af heste, jfr. pkt. 5.

Hver interessent kan kræve møde afholdt, og den pågældende sørger selv for indkaldelse.

Dato:

---

[x]

Dato:

---

[x]

Dato:

---

[x]

Dato:

---

[x]

Dato:

---

[x]

Dato:

---

[x]

Dato:  
[for]

---

[x]